Perspektif syariah terhadap reksa dana syariah ini diambil dari Workshop Alim

Ulama Reksa Dana Syariah yang diselenggarakan oleh Majelis Ulama Indonesia bekerja

sama dengan Bank Muamalat Indonesia pada 24-25 Rabiul Awwal 1417 H serentak 29-

30 Juli 1997 Masehi di Jakarta. Pada dasarnya semuanya disertakan muamalat

diperbolehkan sepanjang tidak bertentangan dengan syariat, dengan mengikuti kaidah

fiqh mazhab Hanbali dan fuqaha lainnya, yaitu: “Prinsip dasar bertransaksi dan

ungkapan-ungkapan yang menyertainya diperbolehkan sepanjang tidak dilarang oleh